
2 0 2 1 年 ２ 月 ８ 日 

各    位 

会 社 名  ニ チ バ ン 株 式 会 社 

代 表 者 名  代表取締役社長 高津 敏明 

（コード番号 4218 東証第1部） 

問 合 せ 先  上席執行役員 

管理本部長 遠藤 和彦 

（TEL．03－5978－5601） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更について決定いたしましたので、

お知らせいたします。 

 

記 

１． 変更の理由 

当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社製品に対する一層のご理解とご愛顧をいた

だき当社株式への投資魅力を高め、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の増加促進を図

ることを目的として、株主優待を実施しており、株主数は順調に増加しております。 

今回、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の更なる増加促進のため、より充実した優

待内容に変更させていただくことといたしました。 

 

２． 変更の内容 

（変更部分は下線で示しております） 

 優待条件 優待内容 

変更前 100株以上保有の株主様 
年 1回、対象株主様お 1人につき 3,000円相当の当社

新製品を中心とした「製品詰め合わせ」などを進呈 

変更後 
100株以上保有かつ６ヵ月

以上継続保有＊の株主様 

年 1回、対象株主様お 1人につき 3,500円相当の当社

新製品を中心とした「製品詰め合わせ」などを進呈 

＊継続保有：割当基準日（９月末日）と、その６か月前である同年の３月末日に、同一株主番号にて連続して 

株主名簿に記載された状態 

３． 変更の時期 

2021年９月 30日現在の株主名簿に記載された当社株式１単元（100株）以上保有かつ６ヵ月以上継

続保有の株主様を対象として開始いたします。なお、贈呈時期は 2021年 11月中旬頃のお届けを予定し

ております。 

 

 株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

以上  


